
NUOVO CANONE DI CONCESSIONE PER OCCUPAZIONE AREE E SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI
PROSPETTO DETERMINAZIONE TARIFFE - ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C. NR.25 IN DATA 03/03/2022

TARIFFA TARIFFA Tariffe applicabili N O T E
Rif.toDescrizione Tipologia Periodo Rif.to Unità STANDARSTANDARD

L. 160/19 misura l. 160/2019l. 160/2019 ZONA 1
base (*con riduzioni/mag   tariffe applicabili

OCCUPAZIONI ANNUALI E GIORNALIERE

a)
Tariffa per occupazioni aree destinate a mercatI che si 
protraggono per intero anno solare Permanenti Annua Art.1, c.841

metro 
quadrato 30,0000 25,0000 25,0000 70,00% 17,5000

La tariffa si applica a tutte le fattispecie imponibili, non diversamente e specificamente tariffate e sotto indi riduzione -16,67%

b-1)
Tariffa per occupazioni aree destinate a mercati - occupazioni 
inferiori ad un anno - generi non alimentari

Temporane
e Giornaliera Art.1, c.842

metro 
quadrato 0,6000 0,5100

tariffa frazionabile ad ore fino ad un massimo di 9 DURATA FINO A 14 GIORNI riduzione -15,00% 0,5100 70,00% 0,3570
DURATA SUPERIORE A  14 GIORNI 0,4800 70,00% 0,3360

b-2)
Tariffa per occupazioni aree destinate a mercati - occupazioni 
inferiori ad un anno - generi alimentari

Temporane
e Giornaliera Art.1, c.842

metro 
quadrato 0,6000 0,5400

tariffa frazionabile ad ore fino ad un massimo di 9 DURATA FINO A 14 GIORNI riduzione -10,00% 0,5400 70,00% 0,3780
DURATA SUPERIORE A  14 GIORNI 0,5100 70,00% 0,3570

c-1)

Tariffa per occupazioni aree destinate a mercati che si 
svolgono con carattare ricorrente e con cadenza settimanale - 
generi non alimentari

ricorrente/p
eriodica Giornaliera Art.1, c.842

metro 
quadrato 0,3060 0,3060 70,00% 0,2142

tariffa frazionabile ad ore fino ad un massimo di 9 riduzione -40,00%

c-2)

Tariffa per occupazioni aree destinate a mercati che si 
svolgono con carattare ricorrente e con cadenza settimanale - 
generi alimentari

ricorrente/p
eriodica Giornaliera Art.1, c.842

metro 
quadrato 0,3240 0,3240 70,00% 0,2268

tariffa frazionabile ad ore fino ad un massimo di 9 riduzione -40,00%

TARIFFE SPECIALI PER MERCATI TEMATICI E/O MERCATINI IN OCCASIONE DI EVENTI, FIERE E MANIFESTAZIONI PROMOSSE E SPONSORIZZATE DAL COMUNE - Art. 12 Regolamento

TARIFFA TARIFFA Tariffe applicabili N O T E
Rif.toDescrizione Tipologia Periodo Rif.to Unità STANDARSTANDARD

L. 160/19 misura l. 160/2019l. 160/2019 ZONA 1 ZONA 2
base (*con riduzioni/mag   tariffe applicabili

a)
Tariffa per occupazioni aree destinate a mercati - 
manifestazioni fieristiche periodioche

Temporane
e Giornaliera Art.1, c.842

metro 
quadrato 0,6000 0,4500

riduzione -25,00% 0,4500 70,00% 0,3150

b) Tariffa per occupazioni aree destinate a mercatini diversi
p

e Giornaliera giornaliera

STALLO UNICO DAL 01/04 AL 30/09 10,00
STALLO UNICO DAL 01/10 AL 31/03 5,00

la tariffa, rapportata alle ore 
di durata effettiva del 
mercato, rispetto a quelle 
massime frazionabili, e per 
i metri quadrati di 
occupazione, si applica al 
numero complessivo di 
effettive presenze rilevate 
nell'anno

ZONA 2
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